
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

           I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

1 
 

➢ Al  Fascicolo del Progetto PNRR SCUOLA 4.0  

“Next Generation Classroom” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24762  

 

➢ Al Sito Web dell’Istituto   

www.icgaglionecapodrise.edu.it 

 

 

Prot. nr. 4716/VII.1 del 04/07/2023 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA - PROGETTO PNRR 

Scuola 4.0 – Azione 1 Next Generation Classroom. 

Titolo del Progetto: INNOVAZIONE E PROGRESSO 

CUP: I24D22003000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/


                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

           I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

2 
 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. nr.45373 del 17/3/2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 2300 del 21/03/2023 di assunzione a bilancio delle 

risorse relative al progetto PNRR – Azione 1 - Next generation classroom – codice M4C1I3.2-

2022-961-P-24762;  

VISTI la determina di indizione PROT. n.6665 del 11/05/2023 per il conferimento di n. 5 incarichi 

individuali – per il reclutamento del personale INTERNO che dovrà svolgere compiti in 

riferimento al progetto PNRR Scuola 4.0 – Azione 1 Next Generation Classroom - Titolo del 

Progetto: Innovazione e progetto - CUP: I24D22003000006; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4293/VII.2 del 12/06/2023 per la selezione di n. 1 PROGETTISTA 

TECNICO, di nr. 1 PROGETTISTA DIDATTICO; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4294/VII.2 del 12/06/2023 per la selezione di n. 1 SUPPORTO 

TECNICO SPECIALISTICO ALLA ESECUZIONE DEL PROGETTO per il progetto PNRR 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio. Nuovi ambienti di apprendimento e laboratori finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - 

Titolo del Progetto: Innovazione e progetto - CUP: I24D22003000006;  

VISTO l’Avviso prot. n. 4295/VII.2 del 12/06/2023 per la selezione di n. 1 Personale ATA 

interno; 

CONSIDERATO che entro i termini stabiliti dall’Avviso risultano regolarmente pervenute:  

1) per il ruolo di Progettista Didattico n. 2 candidature: - prof.ssa De Sire Matilde prot. n. 

4596 del 27/06/2023 (professionalità interna); - prof.ssa Calabretta Milena (professionalità 

esterna) prot. nr.4548 del 22/06/2023; 

2) per il ruolo di Supporto tecnico Specialistico n. 1 candidatura: - dott.ssa Sorbo Roberta 

prot. 4312/VII.2 del 13/06/2023;  

3) per il ruolo di Progettista tecnico n. 2 candidatura: - prof.ssa Calabretta Milena prot. n. 

4547 del 23/06/2023 (professionalità esterna), - Avella Gennaro prot. nr.4598 del 

27/06/2023; 

4) per il Personale ATA con ruolo di supporto n. 2 candidature: - AA Gallotta Patrizia prot. 

n. 441/VII. del 16/06/2023 – AA Di Bernardo Rosa prot. n. 4456/VII.2 del 19/06/2023. 

VISTO il verbale di valutazione delle domande prot. n. 2450/VII del 16/06/2023 e le graduatorie 

formulate: 

 



                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

           I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

3 
 

DETERMINA 

L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie:  

GRADUATORIA PROVVISORIA SUPPORTO TECNICO OPERATIVO 

SPECIALISTICO INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 SORBO ROBERTA 71  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI PROGETTISTA TECNICO 

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 AVELLA GENNARO 85 

2 CALABRETTA MILENA (80) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI PROGETTISTA DIDATTICO 

n. COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 DE SIRE MATILDE 63 

2 CALABRETTA MILENA (80) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI PROGETTISTA DIDATTICO 

n. COGNOME E NOME DISPONIBILITA’ AD ASSUMERE 

INCARICO 

1 GALLOTTA PATRIZIA SI 

2 DI BERNARDO ROSA SI 

 

La docente esperta prof.ssa Calabretta Milena viene esclusa dalle graduatorie per i seguenti motivi: 

1) La docente contravvenendo all’art. 5 dell’Avviso di selezione prot. n. 4293/VII.2 del 

12/06/2023, ha presentato domanda sia come “Progettista esecutivo tecnico” che come 

“Progettista didattico ed allestimento spazi”;  

2) La docente contravvenendo all’art. n. 3 comma 4 dell’Avviso di selezione prot. n. 

4293/VII.2 del 12/06/2023, ha presentato domanda senza la prevista firma sull’Allegato B 

“Griglia di valutazione dei titoli per la figura di Progettista”. 

 



                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

           I ST ITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE  

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

 

4 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Pietro Bizzarro) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

  

 

 

 


		2023-07-04T13:55:21+0200
	BZZPTR68E09B963A




